Ceterum conferatur Iacobi Handwörterbuch der Griech. u. Röm. Mythologie. T. II. p. 531 sqq.

Ex Sophoclis igitur sententia Hercules cum iis Centauris pugnavit, qui erant Hippocentauri. Monitum autem iam supra est ne positum quidem hominum illorum nomen proprium a Sophocle esse. Ceteri vero scriptores paene omnes, qui pugnae istius mentionem fecerunt, Centauros Herculis adversarios appellaverunt. Euripides subolem Centaurorum dicit; vide quos statim descripturus sum locos. Incertum tamen, quis veterum scriptorum primus pugnas cum monstris illis Herculem narrarit.

Non inepte Vogelius p. 14. iam Pisandrum Camiraeum, qui circa a. 630. a. Chr. n. floruit, pugnam illam cecinisse ex verbis eius ab Hesychio adlatis, *νοῦς οὐ παρὰ Κενταύροις*, colligi posse existimavit. Non dubium autem, quin de ea exposuerint Stesichorus Himeraeus et Panyasis. Cf. Vogel. p. 18. et p. 23.

Deinde dissentiant veteres scriptores, quo in loco pugna gesta sit. Sophocles nihil ea de re monuit. Euripides in Thesalia, vetero Centaurorum sede, pugnatum esse ait Herc. f. 364 — 374:

τὰν τ' ὄρειόνμον ἀγρίων
Κενταύρων ποτὲ γένναν
ἔτρωσεν τόποις φονίαις,
ἐνάγων πτανοῖς βέλειν.
ἔννοιδε Πηγεῖος ὁ καλλιδίνας
μικρὰ τ' ἄροτρα πεδίων ἄκαρποι
καὶ Πηλιάδες θεράπναι
οὐγγοροὶ θ' Ὀμόλας ἐναῖοι, πεύκισιν ὄθεν χέρας
πληροῦντες χθόνα Θεσσαλῶν
ἵππελαις ἰδάμαζον.

Sed idem pugnare secum statuendus erit, qui eiusdem fab. v. 181 sqq. ex Lyco rege Amphitryonem haec quaerentem introduxerit:

τετρασκελὲς θ' ἔβρισμα, Κενταύρων γένος,
Φολόην ἐπελθών. ὃ κάσιπε βουσιλέων,
ἔροῦ, τίν' ἄνδρ' ἄριστον ἐγκρίναιεν ἄν,
ἢ οὐ παῖδα τὸν ἐμὸν ὃν σὺ φῆς εἶναι δοκεῖν;

Nam Pholoen Thessaliae sive montem sive urbem esse nemo unquam, quod sciam, veterum scriptorum memoriae prodidit. Immo omnes, a quibus commemoratus ille locus est, in Arcadia situm dixerunt esse. In ea autem civitate, Arcadium dico, Herculem cum Centauris confixisse ceteri scriptores, qui eius rei

mentionem fecere, tradiderunt. Cf. Apollodorum II. 5, 4. et Diodorum Siculum IV. 12. Itaque statuendum erit aut translatum nomen Pholoes post Euripidis aetatem demum ex Thessalia in Arcadiam esse, quum illuc fugisse olim (vide Diodori verba modo a me descripta) ex Thessalia Centauri crederentur (cf. Odofr. Mueller. Dori. T. II. p. 412 sq.), aut diversam famam iam Euripidis aetate existitisse, sic ut alii in Arcadia, alii in Thessalia Centauros ab Hercule esse superatos dicerent.

Ut autem de loco, quo Hercules pugnaret, inter se consentiunt Apollodorus et Diodorus Siculus, ita etiam, quo tempore et qua de causa cum Centauris manus conseruerit, uno modo tradiderunt, in rebus tantum nonnullis levioris momenti a se dissentientes. Uterque enim quum aprum Erymanthium, ab Erymantho, monte Arcadiae, ita dictum, vivum adducere ad Erystheum iussus esset, data occasione cum Centauris sua sponte pugnam gessisse Herculem narrat. Diodorus tamen Siculus tertium illud fuisse laborem ait, quartum Apollodorus, qui l. II. c. 5. §. 4. haec scribit: